CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 52/25

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando melhorias na

estrada da Vila Rural e na estrada para os Cardoso.

Justificativa

Atendendo reivindicação dos moradores, apresenta-se este pedido de manutenção em

ambas as estradas acima citadas.

A estrada da Vila Rural encontra-se em situação precária. O ônibus escolar trafega no

local para fazer o transporte dos alunos da comunidade. Para que a via não fique intransitável faz-

se necessário os serviços de patrolamento e o revestimento com cascalho nos pontos críticos.

Quanto à estrada dos Cardoso encontra-se em pior situação, e o acesso para os

moradores está bastante complicado. Também há necessidade de patrolamento e revestimento com

cascalho.

Espera-se o apoio dos colegas e o atendimento por parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 14 de março de 2025.

Otoni da Silva Pires